
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1/1 
 

ANO XV  N° 2505 – Terça Feira 30 de Abril de 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA-MS 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
0019/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0057/2024 
PARTES 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA-MS 
Contratado: UERICA SUDARIA DE ASSIS SANTOS 
 
OBJETO: contratação do artista Clayton Queiroz para ser 
atração no evento de aniversário do Município Aral Moreira 
– MS, a ser realizado dia 11 (onze) de maio de 2024 
  
VALOR O valor total da presente avença é de R$ 
60.000,00 (sessenta mil reais), a ser pago, segundo as 
autorizações expedidas pelo PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ARAL MOREIRA – MS e de conformidade com as 
notas fiscais/faturas e/ou recibos devidamente atestadas 
pelo setor competente, observadas a condições da 
proposta adjudicada e da ordem de serviço emitida. 
 
PRAZO: A vigência deste instrumento contratual iniciará 
em 02 maio de 2023 extinguindo-se em 15 de maio de 
2024, podendo ser prorrogado de acordo com a lei. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
As despesas contratuais correrão por conta da verba do 
orçamento do(a) CONTRATANTE, na dotação 
orçamentária Exercício 2024 fonte 1.500.0000 elemento – 
outros serviços de pessoa jurídica FICHA 348, no valor de 
R$ 60.000,00, ficando o saldo pertinente aos demais 
exercícios a ser empenhado oportunamente, à conta dos 
respectivos orçamentos, casos seja necessário 
 
ASSINANTES 
CONTRATANTE: ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
CONTRATADO: UERICA SUDARIA DE ASSIS SANTOS.  
 
 
Aral Moreira – MS, 30 de abril de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA-MS 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

0018/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0054/2024 

PARTES 
 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA-MS 
Contratado: L G REIS ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS 
LTDA  
 
OBJETO: contratação de show da dupla Guilherme e 
Santiago, data: 12/05/2024, local/cidade/estado: estádio 
municipal Rio Verde do Sul/ Aral Moreira/estado de mato 
grosso do sul. 
  
VALOR R$ 210.000,00 (DUZENTOS E DEZ MIL) CACHÊ 
FECHADO INCLUINDO DESPESAS RELACIONADAS À 
ALIMENTAÇÃO  
 
 
PRAZO: O contrato terá vigência de 30 (noventa) dias, 
contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado na forma da lei. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Os recursos financeiros são oriundos de recursos próprios 
do Município, e serão alocados nas seguintes dotações: 
 UN: 020701 – Gabinete do secretário de Educação e 
cultura; 
FICHA – 348 
 
 
ASSINANTES 
CONTRATANTE: ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
CONTRATADO: LEONARDO GARCIA DOS REIS.  
 
 
 
Aral Moreira – MS, 30 de abril de 2024. 
 


		2024-05-03T08:44:51-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




